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طي مراسمي در شرکت پارس خودرو با حضور مجید باقري قائم مقام 
پارس  شرکت  مدیرعامل  زاده  شیخ  علي  و  سایپا  خودروسازي  گروه  فروش 

خودرو اولین سري از خودروهاي کوییک آر به مشتریان تحویل داده شد.
مدیرعامل  زاده  شیخ  علي  مراسم  این  خودرو«،طي  »اخبار  گزارش  به 
شرکت پارس خودرو با اشاره به زحمات و حمایت مهندس سلیماني مدیرعامل 
گروه خودروسازي سایپا در تولید خودروي کوییک آر گفت: محصول جدید 
پارس خودرو با درایت و حمایت مدیرعامل گروه به باکیفیت ترین خودروساز 
کشور آمد و همکارانم در پارس خودرو با دقت و تلاش شبانه روزي این خودرو 

را با کیفیت و در شان مشتریان تولید و عرضه خواهند کرد.
وي ادامه داد: این محصول جدیدگروه خودروسازي سایپا که در پارس 

خودرو تولید مي شود مي تواند منشا نوید روزهاي روشنتر و یک شروع دوباره 
براي تکرار روزهاي خوب صنعت خودرو کشور در شرایط تحریم باشد.

در حاشیه این مراسم بهنام خلج معاون کیفیت شرکت پارس خودرو نیز 
با اشاره به کیفیت مناسب خودروي کوییک آر گفت: مي توانستیم کوییک 
آر را زودتر از این نیز به بازار عرضه کنیم اما همه سعي شرکت پارس خودرو 
حفظ کیفیت در محصولات و ارتقا سطح است. به همین دلیل سعي کردیم با 
سختگیري در تست هاي کیفیت، به بالاترین کیفیت ممکن دست پیدا کنیم 
و سپس این محصول را راهي بازار کنیم.در پایان این مراسم علي شیخ زاده 
آر،  کوییک  مشتریان  اولین  از  تقدیر  پارس خودرو ضمن  مدیرعامل شرکت 

سوئیچ این خودروها را به مشتریان تحویل داد.

اولين سري کوييک آر توسط پارس خودرو تحويل مشتريان شد

بررسي انتشار اطلاعيه هاي جايگزيني 
خودروسازان

خودروسازان همچنان اقدام به انتشار اطلاعیه هایي در مورد تبدیل 
محصولات معوقه خود مي کنند. این اقدام در حالي از سوي خودروسازان در 
حال انجام است که گویا با افزایش تیراژ نسبت به سال گذشته و همچنین 
حرکت به سمت توقف تولید خودروهاي ناقص هم نتوانسته مانع انتشار 
اطلاعیه هاي جدید براي جایگزیني محصولات معوقه شود.خودروسازان 
پیش از این در پیش فروش هاي خود اقدام به عرضه محصولات حاضر در 
سبد فروش مي کردند، اما اکنون که زمان تحویل این خودروها رسیده در 
اطلاعیه هایي از پیش خریدکنندگان درخواست مشارکت در طرح هاي 
تبدیل کرده و از آن ها خواسته اند تا محصولات پیش خریده شده را با 
محصولات دیگر جایگزین کنند.همچنین یکي از خودروسازان پا را فراتر 
گذاشته و در آخرین اطلاعیه خود در زمینه تبدیل خودروهاي پیش فروش 
شده اعلام کرده است که خریداراني که در موعد مقرر نسبت به تکمیل وجه 
اقدام کرده اند، مي توانند در این طرح شرکت کنند. بر اساس قوانین حاکم 
بر قراردادهاي پیش فروش خودرو، شرکت هاي خودروساز موظف هستند 
یک ماه قبل از موعد تحویل به خریداران، دعوت نامه تکمیل وجه را صادر 
کنند، بعد از تکمیل وجه توسط مشتریان خودروسازان در بازه زماني یک 
ماهه مي توانند خودروي خریداري شده را در اختیار مشتریان قرار دهند.بر 
این اساس مشخص است که پیش خرید کنندگان به امید تحویل خودروي 
موردنظر خود در موعد مقرر اقدام به تکمیل وجه مي کنند، این در شرایطي 
است که خودروسازان پس از گذشت چند ماه از تکمیل وجه تازه اعلام 
مي کنند که خریداران نسبت به دریافت خودروي جایگزین اقدام کنند.اما 
چه دلایلي شرکت هاي خودروساز را به سمت انتشار اطلاعیه هاي جایگزین 
خودرو سوق مي دهد.در رابطه با این موضوع دو سناریو قابل بررسي است. 
اول اینکه پیش فروش هاي گسترده خودرو در سال گذشته عملکرد 
خودروسازان را تحت تاثیر قرار داده است. در این بین اگر چه خودروسازان 
با انتشار اخباري همچون به روز کردن معوقات در این شرکت ها بر تحویل 
خودروهاي ثبت نامي سال گذشته تاکید دارند، اما گویا بخشي از این 

تولیدات همچنان به سمت تعهدات معوق پیش مي رود. 

اخبار
 بازار خودرو 

از رکود خارج شد
هفته  معتقدند  بازار  فعالان  برخي 
گذشته همزمان با افزایش قیمت در بازار 
خودروهاي وارداتي، برخلاف انتظار میزان 
نقل و انتقالات صورت گرفته نیز با رشد 
نسبي همراه شد.با توجه به پیوستگي بازار 
خودروهاي داخلي و وارداتي نوسان قیمت 
خودروهاي داخلي تاثیر مستقیمي بر بهاي 
خودروهاي خارجي در بازار مي گذارد. برخي 
فعالان بازار معتقدند هفته گذشته همزمان با 
افزایش قیمت در بازار خودروهاي وارداتي، 
برخلاف انتظار میزان نقل و انتقالات صورت 
گرفته نیز با رشد نسبي همراه شد. به گونه اي 
که در این مدت بسیاري از معاملات بازار به 
که  داشته  اختصاص  خارجي  خودروهاي 
همین موضوع باعث شد کارشناسان بازار 
اعلام کنند که بازار خودرو از رکود خارج 
شده و به اصطلاح تکان خورده است.از طرفي 
فعالیت دلال ها نیز دوچندان شده زیرا آنها 
درنظر دارند بازار برخي مدل هاي پرتقاضا 
را به صورت کاذب و غیرواقعي داغ کنند. از 
کره اي  خودروهاي  مي شود  شنیده  این رو 
تا چند ماه گذشته قیمتي  اقتصادي که 
کمتر از نیم میلیارد تومان داشتند، اکنون در 
نزدیکي مرز یک میلیارد تومان قرار دارند و بار 
دیگر سوداي شکستن رکورد در بازار آزاد را 
در سر مي پرورانند. هیونداي سانتافه یکي از 
خودروهایي است که در حال حاضر براي 
حدود  قیمتي  رادار،   6 فول  نسخه هاي 
900 میلیون تومان را به خود مي بیند. 
این در حالي است که هفته هاي گذشته 
قیمت این خودرو کمتر از 900 میلیون 
سورنتو  کیا  که  آن جایي  از  بود.  تومان 
سانتافه  هیونداي  براي  دیرینه  رقیبي 
به شمار مي رود، نوسانات قیمتي هر یک 
از این خودروها، تاثیر مستقیمي بر قیمت 
اساس  این  بر  گذاشت.  خواهد  دیگري 
برخي کارشناسان و فعالان بازار معتقدند  
رواني  بار  سورنتو  قیمت  یافتن  افزایش 
قیمت  صعودي شدن  در  تاثیرگذاري  و 
سانتافه در بازار دارد. این در حالي است که 
تقاضا براي خرید این کراس اوور کره اي نیز با 
وجود نوسانات قیمت  همیشه وجود دارد. 
همچنین با رشد نرخ ارز و بي ثباتي بازار طي 
هفته گذشته، بار دیگر قیمت تویوتا راوفور 
مدل 2018 با افزایش چشمگیر همراه شد 

و رکورد بي سابقه اي از خود به جا گذاشت. 

دوکلمه خبر

داخلي سازي  پروژه هاي  پیشرفت  میزان 
درمیزهاي  ایران خودرو  محصولات  قطعات 
به ترتیب 42، 41 و 12  تا سوم صنعت  یکم 
به زودي  که  نیز  چهارم  درمیز  است.  درصد 
برگزار مي شود، قرار است طي 23 پروژه، 37 
 19 توسط  ایران خودرو  محصولات  از  قطعه 
حدود  که  شود  بومي سازي  داخلي  سازنده 
به همراه  ارزبري  کاهش  33میلیون یورو 

خواهد داشت .
اقتصاد  تحقق  راستاي  در  ایران خودرو 
از  قطعه   50 تاکنون  تولید  رونق  و  مقاومتي 
محصولات خود را توسط 31 سازنده داخلي 
شمارگان  براساس  که  کرده  بومي سازي 
میلیون یورو   48.8 حدود  تولید  یک سال 

کاهش ارزبري به دنبال داشته است.
تعمیق  ستاد  درجلسه  ایران خودرو  مدیرعامل 
پروژه هاي  پیشرفت  »میزان  گفت:  ساخت داخل 
میزهاي  در  ایران خودرو  محصولات  قطعات  داخلي سازي 
یکم تا سوم صنعت به ترتیب 42، 41 و 12 درصد است.«

برگزاري میز چهارم صنعت درآینده نزدیک
فرشاد مقیمي همچنین از برگزاري میز چهارم صنعت 
درآینده نزدیک خبرداد و افزود: »قرار است دراین میز طي 
23 پروژه، 37 قطعه از محصولات ایران خودرو توسط 19 
سازنده داخلي بومي سازي شود که حدود 33 میلیون یورو 
تاکیدکرد:  به همراه خواهد داشت.«مقیمي  ارزبري  کاهش 
ایران خودرو  قطعات  تامین  و  مهندسي  طراحي  »شرکت 
قطعات  طراحي  بهینه سازي  اجراي14پروژه  با  )ساپکو( 
کاهش  یورو  میلیون   88 یک سال،  درتیراژ  درمحصولات 

ارزبري عاید اقتصاد و صنعت کشور کرده است.«

»تام  بومي  افزار  نرم  ثبت  گواهي  دریافت 
اسكادا«

ایران خودرو  سخت افزارمحور،  داخلي سازي  درکنار 
نیز  نرم افزاري  بخش  نیز  و  هاي تک  قطعات  دربخش 

گام هاي بلندي را برداشته است.
گروه  زیرمجموعه   – تام  شرکت  درهمین راستا، 
نرم افزار  ثبت  تاییدیه  شد  موفق   - ایران خودرو  صنعتي 
کند.  دریافت  انفورماتیک  شوراي عالي  از  را  اسکادا«  »تام 
نرم افزار »SCADA TAM« با تکیه بر تجربه و دانش 
کارشناسان شرکت تام ایران خودرو طراحي و بومي سازي 

شده است.
درسال 1392 به دنبال شدت گرفتن محدودیت هاي 
ناشي از تحریم نرم افزارهاي اسکاداي خارجي، تصمیم بر 
تولید این نرم افزار گرفته شد. همچنین مشکلات ناشي از 
نفوذ پذیربودن نرم افزارهاي خارجي، نیاز به بومي سازي 

چنین نرم افزاري را جدي تر مي کرد.
آخرین  به کارگیري  با 
راهکارهایي  و  طراحي  تکنولوژي هاي 
و  اطمینان  قابلیت  کدگذاري،  ازجمله 
اسکادا«  »تام  نرم افزار  انعطاف پذیري 
نرم افزار،  این  به علاوه  است.  شده  بهینه 
به طرق  را  کاربران  نظارت  ثبت  امکان 
گرفته  کامپیوترهاي شخصي  از  مختلف 
فراهم  به راحتي  تبلت  و  موبایل  تا 

مي کند.
این  اصلي  ویژگي هاي  ازجمله 
کنترل»- و  به نظارت  مي توان  منر افزار 

و  نموداري  نمایش   ،»Realtime
On� ب صورت  اطلاعات  هتحلیلي 

کامل  سازگاري   ،Offline و   line
 ،»OPC« استاندارد  پروتکل هاي  با 
طریق  از  انعطاف پذیر  دسترسي 
»Web« و قابلیت توزیع پردازش روي 

اشاره   »Redundant« سرور   24 حداکثر 
کرد.»تام اسکادا« درحوزه هاي متعدد ازجمله 
درحوزه انرژي شامل تمامي حامل هاي انرژي 
درکلیه  و  و...(  فشرده  هواي  گاز،  برق،  )آب، 
حامل ها،  این  مصرف  و  انتقال  تولید،  مراحل 
درحوزه صنعت شامل صنایع تولیدي )خودرو 
و غذایي...( و فرآیندي )نفت وگاز و معدني...( 
مدیریت  براي  و همچنین درحوزه ساختمان 
مسکوني،  مجموعه هاي   )BMS( هوشمند 

اداري و تجاري قابلیت استفاده دارد.
بستر  به عنوان  نرم افزار  این  از  به علاوه 
پایش و کنترل براي پروژه هاي هوشمندسازي 
 Industry4.0  و اینترنت اشیا براي استقرار
که  نرم افزار  کرد.این  استفاده  مي توان  نیز 
پرس  سالن   1-2G خط  مانیتورینگ  براي  هم اکنون 
تحلیل  از  پس  شده،  گرفته  به کار  ایران خودرو   3 شماره 
نموداري و آنالیز اطلاعات به دست آمده از پایش این خط 
قابلیت  آن،  دلایل  و  میزان  توقف،  زمان هاي  درخصوص 
افزایش راندمان کاري خط تا میزان 50 درصد را تشخیص 

داده که درمقیاس صنعتي مقدار قابل توجهي است.
استمرار جدي طرح هاي دانش بنیان

درهمین راستا، به تازگي اعلام شد دوپروژه ایران خودرو 
براین  بنا  است؛  گرفته  قرار  دانش بنیان  طرح هاي  درزمره 
گزارش، دوپروژه طراحي مفهومي خودرو تمام الکتریکي و 
طراحي مفهومي خودرو بنزیني درکلاس C شرکت جامع 
به عنوان  )جتکو(  خودرو  هاي  آوري  فن  توسعه  و  تحقیق 

طرح هاي دانش بنیان برگزیده شد.
جدید  رویکرد  مي دهد  نشان  به خوبي  موضوع  این 
اقتصادي  پایدار  و  مناسب  مدل  طراحي  ایران خودرو، 
شرکت  است.  دانش بنیان  شرکت هاي  با  همکاري  در 
تکنیکي  هاي  گلوگاه  رفع  درراستاي  جتکو  دانش بنیان 
توسعه اي  نیازمندي هاي  تکمیل  ازجمله  خودرو  صنعت 
و  الکترونیکي  قطعات  همچنین  و  پلت فرم  طراحي  نظیر 
و  بومي  و  ایراني  نخبگان  به دانش  اتکا  با  پیشرفته خودرو 
گروه صنعتي  پوشش  تحت  موجود  تجربیات  با  آن  آمیزه 
ایران خودرو مشغول فعالیت است و باایجاد مراکز نوآوري 

سعي درتعمیق این مدل در ماموریت خود دارد. 
شرکت هاي  از  ایران خودرو  نیز  راستا  درهمین 
دانش بنیان و استارت آپ ها دعوت کرده است تا درطراحي 
مدل همکاري پایدار با ساپکو و سایر درگاه هاي تحقیقاتي 
این شرکت مانند مرکز تحقیقات، ایپکو و جتکو دیدگاه ها 

و توانمندي هاي خود را عنوان کنند. 
این  همراهي  و  کمک  با  ایران خودرو  است  امید 
شرکت ها و حمایت و همکاري صندوق شکوفایي و نوآوري 
و سایر ظرفیت هاي پشتیبان این صنعت، مسائل پیش رو 

را مرتفع کرده و به اهداف اقتصاد مقاومتي دست یابد.

کاهش ارزبري 48.8 ميليون يورويي در بزرگ ترين خودروساز کشور محقق شد

اوج گيري موج جديد داخلي سازي در »ايران خودرو« با 50 قطعه
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